ПРОТОКОЛ № 1

 Организационного заседания Общественной палаты

муниципального образования город Сорск

15 июля 2015г., 16-00
Конференц-зал администрации г.Сорска

Председательствующий:      Пичугина Злата Алексеевна – учитель истории и обществознания МБОУ Сорская СОШ № 3 с УИОП.

         Секретарь:                                  Стуловская Рита Станиславовна  –  главный
                                                                специалист технической группы
                                                                администрации г.Сорска.

Присутствовали члены

Общественной палаты:
Зощик Елена Викторовна – социальный педагог МБОУ Сорская СОШ № 1;

Сафонов Василий Матвеевич – член совета ветеранов г.Сорска;

Конгаров Виктор Григорьевич – подъесаул Сорского городского казачьего общества;
Грейдина Екатерина Сергеевна – председатель профсоюзного комитета ООО «Сорский ГОК»;

Кожуховская Елена Ивановна – председатель городского профсоюза работников образования г.Сорска;

Отец Артемий – настоятель Сорского храма Казанской иконы Божьей Матери;

Севастьянова Татьяна Дмитриевна – индивидуальный предприниматель;

Березина Любовь Владимировна – председатель ТОС «Ербинская».

Отсутствовали:
Станкевич Елена Даниловна – председатель совета ветеранов г.Сорска; Хайрутдинова Вера Иннокентьевна – председатель общества инвалидов г.Сорска.

ПОВЕСТКА

организационного заседания Общественной палаты

муниципального образования город Сорск
1.Утверждение Положения об Общественной палате муниципального образования город Сорск.
2.Утверждение Состава Общественной палаты муниципального образования город Сорск.

3.Утверждение плана работы Общественной палаты муниципального образования  город Сорск на второе полугодие 2015 года.
4. Подведение итогов заседания.

1. По итогам обсуждения первого вопроса повестки организационного заседания Общественной палаты муниципального образования город Сорск «Утверждение Положения об Общественной палате муниципального образования город Сорск» Общественная палата РЕШИЛА:

Утвердить Положение об Общественной палате муниципального образования город Сорск с учетом изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.

2. По итогам обсуждения второго вопроса повестки организационного заседания Общественной палаты муниципального образования город Сорск «Утверждение Состава Общественной палаты муниципального образования город Сорск» Общественная палата РЕШИЛА:

Утвердить Состав Общественной палаты муниципального образования город Сорск.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.

3. По итогам обсуждения третьего вопроса повестки организационного заседания Общественной палаты муниципального образования город Сорск «Утверждение плана работы Общественной палаты муниципального образования  город Сорск на второе полугодие 2015 года» Общественная палата РЕШИЛА:

Утвердить план работы Общественной палаты муниципального образования  город Сорск на второе полугодие 2015 года с учетом изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – единогласно.
4. Подводя итоги организационного заседания Общественной палаты муниципального образования город Сорск Общественная палата РЕШИЛА:
Членам Общественной палаты муниципального образования город Сорск подготовить предложения по вопросам, которые необходимо включить в план работы Общественной палаты муниципального образования город Сорск на 2016 год. Представить данные предложения для обсуждения на ближайшее заседание Общественной палаты муниципального образования город Сорск.
Председатель Общественной палаты
муниципального образования город Сорск                                           З.А. Пичугина

Секретарь Общественной палаты
     Р.С. Стуловская

муниципального образования город Сорск